Boletim Interno nº 480 DEZEMBRO/2022 7Boletim Interno nº 480 DEZEMBRO/2022 7

1. ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1.1. PORTARIAS

PORTARIA-TSE Nº 1.118, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

A COMISSÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E ESTABILIDADE DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com fundamento no art. 20, § 1º, da Lei
nº 8.112/1990, com a redação dada pela Lei nº 11.784/2008, no exercício das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 14 da Res.-TSE nº 22.582, de 30 de agosto de 2007, e
considerando o contido no Processo SEI nº 2022.00.000017402-0,

RESOLVE: Art. 1º Fica declarada a estabilidade do servidor a seguir, com base no resultado
final das avaliações de desempenho:

Nome Data de exercício Data da estabilidade
Reinaldo Sales da Silva 14/11/2019 14/11/2022

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA-TSE Nº 1.133, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022

 A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE nº 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 416, de 9 de junho de 2020,
e considerando o contido no Processo SEI nº 2022.00.000017401-2,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida progressão funcional às servidoras e servidores a seguir:

 Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Pedro Gurgel do Amaral
Emídio Alcântara

Judiciária B8 B9 5/11/2022

Cargo: TÉCNICO(A) JUDICIÁRIO(A)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
André Luiz Porto Administrativa C11 C12 22/11/2022
Bruno Mourão Almeida Administrativa C11 C12 10/11/2022

https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2412685&id_procedimento_atual=2412685&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000882&infra_hash=b60bb3d71dcd18de6a9367a6ca3cef8557bb890a288487d89229d26b9b9740fe
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2412674&id_procedimento_atual=2412674&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000882&infra_hash=5b95a775357e1cce2a845bca6ccd2feac822020ee7f01210a58686f00789ef2f
lucas.rocha
Realce

Boletim Interno nº 480

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PORTARIAS

DEZEMBRO/2022 8

(continuação)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Célia Cristina Moreira
Lopes

Administrativa C11 C12 7/11/2022

Celismar Rodrigues da
Silva

Administrativa C12 C13 12/11/2022

Daniel Herold Carvalhêdo Administrativa B7 B8 30/11/2022
Fernanda da Rocha
Ribeiro Almeida

Administrativa B9 B10 12/10/2022

Fernanda de Castro e
Silva

Administrativa C11 C12 21/11/2022

Giuliana dos Santos
Cordeiro Neiva

Administrativa C11 C12 7/11/2022

Izabela Vasconcelos
Matos

Administrativa B7 B8 3/11/2022

Jonatas dos Santos
Ferreira

Administrativa C11 C12 7/11/2022

Mauricio Miranda Sá Administrativa A4 A5 16/11/2022
Mônica Romeiro Costa
Brígido

Administrativa B9 B10 11/10/2022

Rafael Guimarães
Pedroso

Apoio Especializado/
Programação de

Sistemas
A4 A5 16/11/2022

Samantha de Faria
França

Administrativa C12 C13 14/11/2022

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA-TSE Nº 1.134, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE nº 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 416, de 9 de junho de 2020,
e considerando o contido no Processo SEI nº 2022.00.000017399-7,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida progressão funcional ao servidor a seguir:

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Reinaldo Sales da Silva
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

A3 A4 14/11/2022

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2412642&id_procedimento_atual=2412642&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000882&infra_hash=e412fa6c18bb379a3a89a581505acf705165c98b7d77fefe1c0da05118a86c27